
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 29 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 18. 12. 2017 v obřadní síni Obecního úřadu od 17:00 hod.

95/29 a) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí kontrolu usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva obce
Bolatice ze dne 11. září 2017,

95/29 b) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí kontrolu usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce
Bolatice ze dne 4. 10. 2017,

95/29 c) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí kontrolu usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce
Bolatice ze dne 27. listopadu 2017,

95/29 d) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  bere  na  vědomí  informace  o  daňových  příjmech  obce  k  datu
30. 11. 2017, o přehledu úvěrů obce k datu 30. 11 2017, splátek úvěrů ve 12/2017 a plnění
rozpočtu (FIN) k 30. 11. 2017,

95/29 e) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření
obce Bolatice v roce 2017 z Moravskoslezského kraje, Ostrava,

95/29 f) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí hospodaření Technických služeb Bolatice, s.r.o.
k 30. 11. 2017,

95/29 g) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora Ing. Jiřího Turoně,
Havířov  –  Město  o  provedení  ekonomické  analýzy  u  obchodní  korporace  Technické  služby
Bolatice, s.r.o.,

95/29 h) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření  Ing.  Pavla Bezděka,  předsedy FV ke
zprávě nezávislého auditora Ing. Jiřího Turoně, Havířov – Město o provedení ekonomické analýzy
u obchodní korporace Technické služby Bolatice, s.r.o.,

95/29 ch) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska -
západ na rok 2018,

95/29 i) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  bere  na  vědomí  "Střednědobý  výhled  rozpočtu  Svazku
obcí  mikroregionu  Hlučínska-západ  na  období  2019-  2023“,

95/29 j) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o vyhodnocení Dotazníkového šetření
„Kvalita života v obci Bolatice 2017“,

95/29 k) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí žádost manželů Jaromíry a Radka Pagáčových,
Ostrava o změnu podmínky kupní smlouvy, týkající se předkupního práva na zpětné odkoupení
pozemků pro obec Bolatice ze dne 27. 9. 2016 na koupi částí pozemků parc. č. 690/19, 690/20,

95/29 l) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kravařích, Odboru
výstavby, územního plánování a životního prostředí k předloženému návrhu p. Anny Harasimové,
Bolatice na změnu Územního plánu obce Bolatice u pozemku p. č. 2856 k. ú. Bolatice,

95/29 m) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kravařích, Odboru
výstavby, územního plánování a životního prostředí k předloženému návrhu p. Nikoly Hřivňacké
Galvasové, Bolatice-Borová na změnu Územního plánu obce Bolatice u pozemků p. č. 2155/2,
2155/3 a 2155/5 (LV 2224),

95/29 n) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kravařích, Odboru
výstavby, územního plánování a životního prostředí k předloženému návrhu p. Jitky Galvasové a
p. Ladislava Galvase, Bolatice-Borová na  změnu Územního plánu obce Bolatice u pozemků p.
č. 2155/4, 2155/6, 2155/7 a 2155/8 (LV  803).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

95/29 o) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kravařích, Odboru
výstavby, územního plánování a životního prostředí k předloženému návrhu p. Radka Poláška a
Ing. Ivety Poláškové, Bolatice-Borová na  změnu Územního plánu obce Bolatice u pozemku parc.
č. 3302/1 ze zemědělské plochy do  plochy zahrad,

95/29 p) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kravařích, Odboru
výstavby, územního plánování a životního prostředí k předloženému návrhu p. Jakuba Rataje,
Ostrava na změnu Územního plánu obce Bolatice u pozemku p. č. 1283,

95/29 q) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí žádost o vyjádření k možnosti bezplatného převzetí
do majetku obce pozemky č. p. 2977/1, 2974/2 a 2975/3, včetně vybudované a zkolaudované
infrastruktury dle projektové dokumentace pro 26 RD v lokalitě „Za Větřákem“,

95/29 r) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí žádost Sdružení obcí a neziskových organizací, z.s.,
Kroměříž o vyjádření obce Bolatice, zda  má zájem zůstat členem Sdružení obcí a neziskových
organizací, z.s. (SONO), vzít na vědomí vyjádření obce Bolatice, že obec Bolatice nemá dále
zájem zůstat členem Sdružení obcí a neziskových organizací, z.s. (SONO),

95/29 ř) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o stavbách v obci,

95/29 s) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o výběrových řízeních po 26. zasedání ZO,

95/29 š) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o souhlasu společnosti REALXL s.r.o., Píšť
s převedením pozemků parc.č. 536/14 a 18 z majetku fy REALXL s.r.o., Píšť do majetku obce
Bolatice,

95/29 t) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí poděkování ředitele Základní školy a Mateřské
Bolatice, p. o. za skvělou spolupráci,

95/29 ť) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o jednání při řešení revitalizace areálu
Opavice, a.s.,

95/29 u) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  bere  na  vědomí  informace  o  postupu  možného  získání  dotace
na kanalizaci ul. Svobody,

95/29 v) Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o zřízení  mobilního rozhlasu v  obci
Bolatice.

96/29 Zastupitelstvo obce Bolatice ukládá starostovi obce a Radě obce zabývat se řešením připomínek
občanů a Radě obce a FV zařadit dle možností obce do rozpočtu obce řešení 10 největších
problémů obce.

97/29 a) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje program 29. zasedání ZO v doplněném znění o bod č. 24 a
doplnění bodu č. 28. Organizační o body c), d), e), f) g) a zařadit bod č. 20 za bod č. 9 jako bod
č. 10,

97/29 b) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Silvii Hříbkovou a p. Radka
Slivku,

97/29 c) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje za členy návrhové komise Ing. Pavla Bezděka, Ing. Radka
Kotíka, Ph.D. a Mgr. Dagmar Tielovou,

97/29 d) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje ponechat Technické služby Bolatice spol. s r. o. fungovat
ve stejném rozsahu jako dosud.

97/29 e) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  schvaluje  přijetí  dotace  z  Moravskoslezského  kraje  Ostrava
na výdaje jednotky sboru dobrovolných  hasičů v obci Bolatice ve výši 65 348,00 Kč,

97/29 f) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje manželům Jaromíře a Radku Pagáčovým, Ostrava změnu
v kupní smlouvě – zrušení čl. VII. Kupní smlouvy ze dne 27.9.2016 (předkupní právo na zpětné
odkoupení pozemků pro obec Bolatice) z  důvodu, aby obec Bolatice neznemožnila pokračování
výstavby objektu na parc.č. 690/19, 690/20 neposkytnutím úvěru ze strany banky za podmínky, že
žadatelé podepíší obci Bolatice směnku na částku 300 000 Kč, která bude zárukou, že budou
splněny  podmínky  záměru  obce  Bolatice  č.j.  OUBOL/1217/2016,  a  to  do  doby,  než  bude
zkolaudována jejich stavba,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

97/29 g) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje zaslání vratky dotace z projektu výstavby 48TI, vedené
pod č. 117D513000400 z programu MMR s názvem Podpora výstavby technické infrastruktury
ve výši 1.200.000 Kč na účet sdělený FÚ Opava,

97/29 h) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje rozdělení finanční částky ve výši 100 000 Kč občanům
obce dle návrhu Komise sociální, zdravotní a pro rodinu jako příspěvek na dopravu, zakoupení
potřebných pomůcek, oděvů  atd.,

97/29 ch) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  schvaluje  přijetí  věcného  daru  –  dlažby  v  hodnotě  50  000  Kč
od PSBLAS s.r.o. Píšť, IČO: 26841860 a schvaluje uzavřít Darovací smlouvu mezi obcí Bolatice a
PSBLAS s.r.o., Píšť, IČO: 26841860 na darování věcného daru - dlažby v hodnotě 50 000 Kč a
pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,

97/29 i) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  schvaluje  přijetí  revolvingového  úvěru  ve  výši  2  000  000  Kč
od Komerční banky, a.s., pobočky Opava na  překlenutí období pro mimořádné události na dobu 2
let s úrokovou sazbou 1M Pribor + 0,95% p.a., s poplatkem za rezervaci zdrojů ve výši 0,2% p.a.
a s poplatkem za vedení úvěrového účtu ve výši 100 Kč/měsíc,

97/29 j) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice a Komerční bankou,
a.s.,  pobočka  Opava  o  revolvingovém  úvěru  ve  výši  2  000  000  Kč  na  překlenutí  období
pro mimořádné události na dobu 2 let s  úrokovou sazbou 1M Pribor + 0,95% p.a., s poplatkem
za  rezervaci  zdrojů  ve  výši  0,2%  p.a.  a  s   poplatkem  za  vedení  úvěrového  účtu  ve  výši
100 Kč/měsíc a pověřuje starostu obce Bolatice podpisem této smlouvy,

97/29 k) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje výši měsíčních odměn pro neuvolněné členy ZO navýšené
o 10 % stávajících odměn, a to takto:

ZASTUPITEL a ČLEN RADY 2 329,- Kč
ZO a PŘEDS. FIN. VÝBORU 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. KONTROL. VÝBORU 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. OSAD. VÝBORU 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. KOMISE OBČAN. ZÁLEŽ. 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. KOMISE SOC., ZDRAV. 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. KOMISE MLÁD. SPORTU 1 902,- Kč
ZO a PŘEDS. KOMISE ROZVOJE A VÝST. 1 902, Kč
ZO a ČLEN KOMISE NEBO VÝBORU 1 683,- Kč
ČLEN ZASTUPITELSTVA 805,- Kč

a s tím, že odměna bude poskytována schválením tohoto usnesení ode dne 1.1.2018, v případě
budoucích  změn v  obsazení  jednotlivých  funkcí  bude  odměna poskytována  ode  dne  zvolení
do příslušné funkce,

97/29 l) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje žádost p. Radka Poláška a Ing. Ivety Poláškové, Bolatice-
Borová o návrhu pořízení změny Územního plánu u pozemku parc. č. 3302/1 ze zemědělské
plochy do plochy zahrad do Územního plánu obce Bolatice na doporučení pořizovatele Územního
plánu pro obec Bolatice Městský úřad Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního
prostředí,

97/29 m) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje bezplatné převzetí do majetku obce pozemky č. p. 2977/1,
2974/2 a 2975/3, včetně vybudované a zkolaudované infrastruktury dle projektové dokumentace
pro 26 RD v lokalitě „Za Větřákem“,

97/29 n) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje vystoupení obce Bolatice ze Sdružení obcí a neziskových
organizací, z.s., Kroměříž,

97/29 o) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje bezúplatný převod 5 ks infocedulí Zajímavosti Hlučínska
z majetku SOH do majetku obce Bolatice,

97/29 p) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje smlouvu mezi Sdružením obcí Hlučínska (SOH) a obcí
Bolatice,  kterou  se  bezúplatně  převede  5  ks  informačních  tabulí  „Zajímavosti  Hlučínska“
z majetku SOH do majetku obce Bolatice od  1.  1.  2018 a pověřuje starostu obce Bolatice
Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

97/29 q) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí, Praha
z  programu  115160  na  akci  „Projekt  květnatých  luk  v  k.  ú.  Bolatice“  identifikační  číslo
EDS:115D165004647 ve výši 57 959 Kč s tím, že dotace je rozdělena do dvou účetních období:
rok 2017 33 759.00 Kč; rok 2018 24 200.00 Kč,

97/29 r) Zastupitelstvo  obce  Bolatice  schvaluje  financování  první  části  faktury  za  projektovou
dokumentaci  rekonstrukce  fotbalového  hřiště  areálu  FK  z  kapitoly  3412  ve  výši  30  000  Kč,

97/29 ř) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce Bolatice,

97/29 s) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje pověření a udělení pravomoci Radě obce k provedení
rozpočtového  opatření  pro  případy,  které  vzniknou  od  data  19.12.2017  do  31.12.2017
v neomezené míře a rozsahu,

97/29 š) Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje rozpočet obce Bolatice na rok 2018 ve výši 108.779,34
tis. Kč v příjmech a vydání a schvaluje tento schodkový rozpočet s celkovými příjmy 90.279,34
tis. Kč a s celkovými výdaji 104.889,07 tis. Kč - nekryté výdaje budou kryty z přebytku předešlého
roku, vedené na  polož. 81x5”.

98/29 a) Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje žádost p. Anny Harasimové, Bolatice o návrhu pořízení
změny Územního plánu do Územního plánu obce Bolatice u pozemku p. č. 2856 k. ú. Bolatice
z důvodu, že pořizovatel  Územního plánu pro obec Bolatice,  MěÚ Kravaře,  odbor výstavby,
územního plánování a životního prostředí nedoporučuje zařadit žádost do ÚP Bolatice, protože
obec  má v územním plánu v rezervě na 30 % stavebních pozemků a že přes pozemek vede
vedení VN,

98/29 b) Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje zařadit žádost p. Nikoly Hřivňacké Galvasové, Bolatice-
Borová o návrhu pořízení změny Územního plánu do Územního plánu obce Bolatice u pozemků p.
č. 2155/2, 2155/3 a 2155/5 (LV 2224) z důvodu, že pořizovatel Územního plánu pro obec Bolatice,
MěÚ Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí nedoporučuje zařadit
žádost do ÚP Bolatice, protože obec má v územním plánu v rezervě na 30 % stavebních pozemků
a že přes část pozemku vede vedení VN,

98/29 c) Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje zařadit žádost p. Jitky Galvasové a Ladislava Galvase,
Bolatice-Borová o návrhu pořízení změny Územního plánu do Územního plánu obce Bolatice
u pozemků p. č. 2155/4, 2155/6, 2155/7 a 2155/8 (LV 803) z důvodu, že pořizovatel Územního
plánu pro obec Bolatice, MěÚ Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
nedoporučuje zařadit žádost do ÚP Bolatice, protože obec má v územním plánu v rezervě na 30 %
stavebních pozemků a že přes část pozemku vede vedení VN,

98/29 d) Zastupitelstvo obce Bolatice  neschvaluje  zařadit  žádost  p.  Jakuba Rataje,  Ostrava o  návrhu
pořízení  změny Územního plánu do  Územního plánu obce Bolatice  u  pozemku p.  č.  1283
z důvodu, že pořizovatel  Územního plánu pro obec Bolatice,  MěÚ Kravaře,  odbor výstavby,
územního plánování a životního prostředí nedoporučuje zařadit žádost do ÚP Bolatice, protože
obec má v územním plánu v  rezervě na 30 % stavebních pozemků.


